令和２年度１０月

保護者の皆様

八王子市立由井第一小学校

学校長 竹 内 浩 子

Teamsの利用を想定した練習について

 実りの秋となりました。皆様におかれましては益々御健勝のことと御喜び申し上

げます。日頃より、本校児童の安全につきまして、御協力と御支援を賜り感謝申し上

げます。

 さて、本校では休校などを想定して Teamsを運用できるようにするために、一学

期から御家庭にも御協力していただき、環境を整備させていただきました。そして、

10 月 17 日（土）の午後に Teamsを使ってオンラインで教員と児童が顔を合わせ

て音声で会話する機会を設けさせていただきます。参加は任意とさせていただきま

す。御多用のこととは存じますが、できる限りの御参加御協力の程どうぞよろしく御

願いいたします。
記

１ 日時 １０月１７日（土） 1組在籍児童 13：00～13：45

               2組在籍児童 14：00～14：45

               3組在籍児童 15：00～15：45

２ 内容 上記の時間内で数分間会議に参加し担任の先生とお話をする。

      ※該当する「○年○組」と書かれた会議に御参加ください。

３ 保護者の皆様に御協力していただきたいこと

（１）Teamsにログインできるかを、以前お配りした用紙を御参考にしながらお子様と一緒に

御家庭の ICT機器で御確認ください。

（２）当日、可能であればお子様の操作等のサポートをお願いいたします。

４ その他

(１)ログイン ID,パスワードなどが御不明な場合は御連絡ください。再度用紙を配布いたしま

す。

(２)御参加は任意とさせていただきます。既に御参加できないことがお決まりでしたら、事前

に連絡帳などで担任へ御連絡ください。

(３)兄弟姉妹関係があるので学級ごとに行わせていただきます。兄弟姉妹関係で時間が重なる

という場合は時間をずらして入っていただきたいと思います。

   例）［1年 1組弟・2年 1組姉⇒弟 13：00～13：15 姉 13：30～13：45］